
1  

Dodatek č. 2 
Smlouvy o dílo 

Číslo objednatele: 2021/6 
Číslo zhotovitele: 23-SOD-2021-035 

ve znění dodatku číslo 1 
                                 

čl. I. Smluvní strany 
  

 Objednatel:  Město Vrchlabí 
Zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města 
Adresa:   Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475 
DIČ:   CZ00278475  
Bankovní spojení: Komerční banka Vrchlabí 
Číslo účtu:  107-976260277/0100 

  
Zhotovitel:  M - SILNICE a.s. 
Sídlo:    Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Zastoupený:  Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 
    Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 
IČO: 421 96 868, zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 430 
DIČ:   CZ42196868  
Telefon:   495 847 101 
Fax:   -  
E-mail:   sever@msilnice.cz 
http//:   www.msilnice.cz 
Adresa pro doručování ( je-li odlišná od sídla zhotovitele): 
 M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 

Jičín 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové  
Číslo účtu:  1080015329/0800 

 
čl. II. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany spolu uzavírají dodatek č. 2 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto 
znění:  
 
1) Smluvní strany konstatují, že v průběhu realizace předmětu díla dle shora uvedené 
smlouvy o dílo se ukázalo jako nezbytné doplnit předmět díla o některé dodatečné práce 
(vícepráce) a na druhou stranu  nebudou provedeny některé práce, které se ukázaly pro 
naplnění  účelu  díla jako nepotřebné (méněpráce). 

2) Smluvní strany se proto dohodly na změně obsahu závazku ze shora uvedené smlouvy 
v dále uvedeném rozsahu. Změny obsahu závazku dle tohoto dodatku shora uvedené 
smlouvy o dílo jsou změnami de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a zároveň nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, přičemž tyto změny jsou uvedeny ve změnovém listu  tvořící přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 
Z důvodu předběžné opatrnosti smluvní strany shodně prohlašují, že změny dle tohoto 
dodatku mohou být podřazeny rovněž pod ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), když se jedná 
o změny , které nemohl objednatel předem předvídat,  tyto změny nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a  jejich hodnota nepřekračuje finanční limit stanovený shora uvedeným 
ustanovením Zákona. Nejedná se tedy o změnu podstatnou, která by vyžadovala  provedení 
nového zadávacího řízení. 



2  

3) Rozsah dodatečných stavebních víceprací a méněprací a jejich položková cena je  určena 
Změnovým listem č. 1, který je přílohou tohoto dodatku a podepsáním oběma smluvními 
stranami se stává jeho nedílnou součástí. 
 
4) Objednatel tedy tímto dodatkem objednává a Zhotovitel se zavazuje  k provedení 
víceprací v rozsahu dle odstavce 3 tohoto dodatku  shora uvedené smlouvy o dílo, zároveň 
se pak smluvní strany dohodly, že nebudou provedeny méněpráce v rozsahu dle odstavce 3 
tohoto dodatku  shora uvedené smlouvy o dílo 
 

5) Smluvní strany dále sjednávají v souladu s obsahem Změnového listu č. 1 celkovou cenu 
víceprací  a méněprací dle tohoto dodatku shora uvedené smlouvy o dílo takto:   
   
Vícepráce:     cena celkem  ………......396.645,10 Kč bez DPH 
Méněpráce: cena celkem ……………304.578,50 Kč bez DPH  
 
6) Pro právní jistotu obou smluvních stran pak  smluvní strany  rekapitulují  celkovou cenu 
díla dle shora uvedené smlouvy o dílo se započtením ceny víceprací a méněprací dle tohoto 
dodatku: 
 
Původní cena díla dle SOD               28.961.919,63 Kč bez DPH 
Vícepráce                                                                         396.645,10 Kč bez DPH 
Méněpráce         - 304.578,50 Kč bez DPH
    
Nově sjednaná cena díla               29.053.986,23 Kč bez DPH

            
DPH 21%                   6.101.337,11 Kč 
 
Nově sjednaná cena díla celkem                              35.155.323,34 Kč vč. DPH 

 

7) Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.  

8) Pro vztahy smluvních stran nedotčené tímto dodatkem platí ujednání shora uvedené 
smlouvy o dílo. 

9) Tento dodatek je vypracován ve čtyřech originálech, po dvou pro každou ze smluvních 
stran. 
 

Vrchlabí dne: 19.7.2022     V Hradci Králové dne: 1.8.2022 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
...............................................    ............................................... 
     Ing. Jan Sobotka                    Mgr. Michal Kropáč 
starosta města Vrchlabí                           předseda představenstva 
                  M - SILNICE a.s. 

 
      
 
        ............................................... 
                Ing. Zdeněk Babka 

                           místopředseda představenstva 
                  M - SILNICE a.s. 


